CÂMARA MUNICIPAL DE

¶ ~ URjJGUAI.ANA
L8~Afl~flV-Tt

MOÇÃO nQ 2025

Moção de Congratulações e Louvor pa-a o casa AJceu
da Cruz Garcia e Ana Maria de De~s Gania, q~e
coordenam há 9 anos o Projeto Marmita Solicária ca
Associação Mãos Amigas, em nosso município

Documento

Senho Presciente,
Senhoas Vereadoras,
Senhwes Vereadcres:
O vereador MANO GÁS, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do zarágrac 12, co
artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa após aprovado pelo douto P~enário,
requerer que sea enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR ao casal Alceu
da Cruz Garcia e Ana Maria Garcia, do Projeto Marmita Sclidária, sito a: endreço Rua
P-ofesscr Luiz Antonio Lopes, n2 2787, Bairro São João, CEP 97302-520, para ser ertregue em
sessão específica, com o seguinte teor:

É com imensa gratidão que homenageamos o Sr.Alceu Garcia e Ana Maria Garcia
que coodenam há 9 anos o Projeto Marmita Sol dária, da Associação Mãos Amigas.

Destacamos a dedicação e o comprometimento dos envolvidos e o quaito que
esse projeto representa um farol de esperança em ncssa comunidade, demonstrando que
pequenas açêes podem gerar grandes transformações.

Neste momento, gostaríamos de expressar nosso profundo reconhec mento e
admiração também por cada um que se somou a essa iniciativa, iluminando o cam nfo
daqueies que precisam e inspirando outros a se juntarem a essa causa.

Que Deus continue abençoando a cam nhada de vocês, para que ~ossam
coninuar levando amor e dignicade a muito mais pessoas.

JUSTIFICATIVA

Jjsdfica-se a presente Moção em razão do Projeto Marmita Solidária, que é feito
ja ,á 9 anos pelo casal Alceu Gar:ia e Ana Maria Garcia, da Associação Mãos Amigas.

Uruguaiana, 25 de junho de 2025.

Bancáa Republicanos

Destinatário: Alteu da Cruz Garcia e Ana Maria Garcia -Projeto Marmita Solidária

Endereço: Rua Professor Luiz Antonio Lopes, n2 2787, Bairro São João, CEP 97502-520

xxx,cmLgli’XXX